



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 939 150 234
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HELGELAND INVEST AS
Forretningsadresse: K2
Søndre gate 3
8624 MO I RANA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håkon Stanghelle
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.02.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 03.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Aksjeutbytte		78 435 380	53 826 118
Avkastning innskudd og plasseringer		2 343 249	885 668
Gevinst ved salg av driftsmiddel			62 251
Nedskrivning aksjer og lån		809 033	-3 866 176
Sum inntekter	1	81 587 662	50 907 861
Kostnader			
Lønnskostnad	2	3 113 143	3 107 526
Avskrivning	3	13 125	13 125
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3		
Annen driftskostnad		2 943 080	2 135 237
Sum kostnader		6 069 348	5 255 888
Driftsresultat		75 518 314	45 651 973
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		121 522 491	27 845 362
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler			90 334
Sum finansinntekter		121 522 491	27 935 696
Annen rentekostnad			51
Annen finanskostnad		3 600 000	
Sum finanskostnader		3 600 000	51
Netto finans		117 922 491	27 935 646
Ordinært resultat før skattekostnad	4	193 440 805	73 587 618
Skattekostnad på resultat	4		
Ordinært resultat etter skattekostnad		193 440 805	73 587 618
Årsresultat		193 440 805	73 587 618
Årsresultat etter minoritetsinteresser		193 440 805	73 587 618



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Totalresultat		193 440 805	73 587 618
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		180 758 250	108 454 950
Avsatt til annen egenkapital		12 682 555	
Overført fra annen egenkapital			-34 867 332
Sum overføringer og disponeringer		193 440 805	73 587 618



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning, utvikling, konsesjoner, goodwill o.l.	3	9 844	22 969
Utsatt skattefordel	3, 4		
Sum immaterielle eiendeler		9 844	22 969
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3		
Maskiner og anlegg	3		
Skip, rigger, fly o.l.	3		
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	3		
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	5		
Investering i annet foretak i samme konsern	5		
Lån til foretak i samme konsern	6		
Investeringer i tilknyttet selskap	5	87 629 668	70 431 504
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	6	500 000	
Investeringer i aksjer og andeler	7	32 039 143	51 575 211
Ansvarlige lån	7		
Sum finansielle anleggsmidler		120 168 811	122 006 715
Sum anleggsmidler		120 178 654	122 029 684
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	6		36 419
Andre kortsiktige fordringer	6	77 434 164	53 523 292
Sum fordringer		77 434 164	53 559 711
Investeringer			
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	5		
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	170 535 141	106 914 732



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Avsetning utbytte	10	180 758 250	108 454 950
Annen kortsiktig gjeld		830 922	362 397
Sum kortsiktig gjeld		181 943 069	108 981 791
Sum gjeld		181 943 069	108 981 791
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		368 147 960	282 504 126



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 447883

Enheten

Organisasjonsnummer: 939 150 234
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HELGELAND INVEST AS
Forretningsadresse: K2
Søndre gate 3
8624 MO I RANA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håkon Stanghelle
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.02.2023

Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern
autorisert regnskapsfører: Ja
Ekstern autorisert regnskapsfører har i
løpet av regnskapsåret bistått ved den
løpende regnskapsføringen eller utført
andre tjenester for selskapet enn å
utarbeide årsregnskapet: Ja

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 10.06.2023

Brønnøysundregistrene
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund
Telefon: 75 00 75 00
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 939 150 234
HELGELAND INVEST AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Aksjeutbytte		78 435 380	53 826 118
Avkastning innskudd og plasseringer		2 343 249	885 668
Gevinst ved salg av driftsmiddel			62 251
Nedskrivning aksjer og lån		809 033	-3 866 176
Sum inntekter	1	81 587 662	50 907 861
Kostnader			
Lønnskostnad	2	3 113 143	3 107 526
Avskrivning	3	13 125	13 125
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3		
Annen driftskostnad		2 943 080	2 135 237
Sum kostnader		6 069 348	5 255 888
Driftsresultat		75 518 314	45 651 973
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		121 522 491	27 845 362
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler			90 334
Sum finansinntekter		121 522 491	27 935 696
Annen rentekostnad			51
Annen finanskostnad		3 600 000	
Sum finanskostnader		3 600 000	51
Netto finans		117 922 491	27 935 646
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på resultat	4	193 440 805	73 587 618
Ordinært resultat etter skattekostnad		193 440 805	73 587 618
Årsresultat		193 440 805	73 587 618
Årsresultat etter minoritetsinteresser		193 440 805	73 587 618
Totalresultat		193 440 805	73 587 618
Overføringer og disponeringer			



Ordinært utbytte	180 758 250	108 454 950
Avsatt til annen egenkapital	12 682 555	
Overført fra annen egenkapital		-34 867 332
Sum overføringer og disponeringer	193 440 805	73 587 618



Organisasjonsnr: 939 150 234
HELGELAND INVEST AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
--------------	------	------	------

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Forskning, utvikling, konsesjoner, goodwill o.l.	3	9 844	22 969
Utsatt skattefordel	3, 4		
Sum immaterielle eiendeler		9 844	22 969

Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3		
Maskiner og anlegg	3		
Skip, rigger, fly o.l.	3		
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o. l.	3		

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap	5		
Investering i annet foretak i samme konsern	5		
Lån til foretak i samme konsern	6		
Investeringer i tilknyttet selskap	5	87 629 668	70 431 504
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	6	500 000	
Investeringer i aksjer og andeler	7	32 039 143	51 575 211
Ansvarlige lån	7		
Sum finansielle anleggsmidler		120 168 811	122 006 715
Sum anleggsmidler		120 178 654	122 029 684

Omløpsmidler

Varer

Fordringer

Kundefordringer	6		36 419
Andre kortsiktige fordringer	6	77 434 164	53 523 292
Sum fordringer		77 434 164	53 559 711

Investeringer

Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	5		
--	---	--	--

Bankinnskudd, kontanter og lignende



Bankinnskudd, kontanter o. l.	8	170 535 141	106 914 732
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		170 535 141	106 914 732
Sum omløpsmidler		247 969 305	160 474 442
SUM EIENDELER		368 147 960	282 504 126
 BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (80 337 000 aksjer á kr 0,66)	9, 10	53 001 442	53 001 442
Beholdning av egne aksjer	10	-32 987	-32 987
Overkurs	10	84 033 685	84 033 685
Annen innskutt egenkapital	10	585 537	585 537
Sum innskutt egenkapital		137 587 676	137 587 676
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller	10		
Annen egenkapital	10	48 617 215	35 934 659
Udekket tap	10		
Sum opptjent egenkapital		48 617 215	35 934 659
Sum egenkapital		186 204 891	173 522 336
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	4		
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6		
Øvrig langsiktig gjeld	6		
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		211 522	28 775
Betalbar skatt	4		
Skyldige offentlige avgifter		142 374	135 668
Avsetning utbytte	10	180 758 250	108 454 950
Annen kortsiktig gjeld		830 922	362 397
Sum kortsiktig gjeld		181 943 069	108 981 791
Sum gjeld		181 943 069	108 981 791
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		368 147 960	282 504 126



Organisasjonsnr: 939 150 234
HELGELAND INVEST AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
2.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



Årsberetning 2022

VIRKSOMHETENS ART

Helgeland Invest AS er et investeringsselskap med hovedkontor i Mo i Rana. Selskapets formål er på forretningsmessig grunnlag å delta med egenkapital og kompetanse i bedrifter som er bærekraftige og fremtidsrettet innen det grønne skiftet i Nordland/Nord Norge og i spesielle tilfeller, andre geografiske områder.

ORGANISASJON / MILJØ

Helgeland Invest AS hadde per 31.12.22 en ansatt. Selskapet ledes av administrerende direktør. Styret har fem medlemmer, hvorav en kvinne. Selskapet har retningslinjer som sikrer at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Selskapet forurenser ikke det ytre miljø. Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er god. Det har ikke vært noen arbeidsulykker eller yrkesskade ved bedriften. Sykefraværet i 2022 ble på 0,0 %.

ÅPENHETSLOVEN

Helgeland Invest AS har startet arbeidet med utførelse av aktsomhetsvurderinger og redegjørelsen vil bli offentliggjort på selskapets nettsider innen 30.06.2023.

EIERFORHOLD

Aksjekapitalen i selskapet er på MNOK 53. Selskapet hadde 38 aksjonærer pr. 31.12.22. Gjelsten Holding AS er største aksjonær med 83,75 % av aksjene. Ingen andre aksjonærer eier 20 % eller mer av aksjekapitalen i selskapet. (Se note 9)

Det er omsatt 20.000 aksjer i selskapet i 2022. Dette tilsvarer 0,02 % av alle aksjer i Helgeland Invest AS.

Aksjonærstørrelse (antall aksjer)	Antall aksjonærer	Antall aksjer	Andel (%)
>10 000 000	1	67 284 500	83,8 %
1 000 000 - 9 999 999	3	10 855 000	13,5 %
250 000 - 999 999	2	1 340 000	1,7 %
50 000 - 249 999	6	575 000	0,7 %
5 000 - 49 999	26	282 500	0,4 %
Sum	38	80 337 000	100,0 %

Tabell 1: Aksjonærer i Helgeland Invest AS pr. 31.12.22 gruppert etter antall aksjer.

HELGELAND INVEST AS SINE INVESTERINGER

Porteføljen 31.12.2022

Pr. 31.12.22 var det totalt 8 direkte engasjementer i selskapets portefølje.

Samlet utgjør sjømatinvesteringer 58 % av bokførte verdier. Disse investeringene, gjennom Vigner Olaisen AS og Gigante Salmon AS, er fortsatt vår største og viktigste næring når det gjelder reelle verdier. Oppdrettsselskapet Nova Sea AS (hvor Vigner Olaisen AS eier 51,7 %) oppnådde også i 2022 et solid resultat og lakseprisene har holdt seg høye gjennom året. Høsten 2022 ble det foreslått innført grunnrenteskatt på sjøbasert oppdrett, noe som vil redusere fremtidig kontantstrøm dersom innført som foreslått. Gigante Salmon AS er en nyinvestering i porteføljen. Selskapet jobber med etablering av et landbasert lakseoppdrettsanlegg i Rødøy kommune. Anleggsarbeidet har startet og det planlegges for



utsett av smolt over sommeren. Landbasert oppdrett faller ikke inn under foreslått grunnrenteskatt for sjøbasert oppdrett.

Bokførte verdier i Freyr Battery S.A., North Energy AS og Sjonfjellet Vindpark Holding AS utgjør 14 % av bokførte investeringer. Freyr Battery S.A er i gang med bygging av en battericellefabrikk i Mo i Rana, og har planer om lignende fabrikk i USA. Selskapet er notert på NYSE.

Investeringene i Helgeland Holding AS, Prolink Holding AS, Nordland Tak AS og Bernhard Olsen Eiendom AS utgjør de resterende 27 % av bokførte verdier av investeringene.

De to siste årene har bokført verdi av porteføljen vært som vist i tabell 2:

	2022	2021
Bokført pr. 01.01.	122 007	340 696
+ Investert i året	8 000	15 963
- Bokført verdi avhendete aksjer	- 11 146	- 3 788
- Ned-/oppskrivninger aksjer	809	- 3 776
- Endringer ved fisjon	-	- 227 090
Bokført pr. 31.12.	119 669	122 007

Tabell 2: Bokført verdi porteføljebedrifter (i NOK 1000)

ØKONOMI

Etter styrets oppfatning gir regnskapet et rettviseende bilde av den økonomiske situasjonen. Forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og årsregnskap for 2022 er satt opp under denne forutsetning.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelse av regnskapet.

Resultat

Årets resultat etter skatt er på MNOK 193,4. Styret anbefaler at det betales ut utbytte til aksjonærene på MNOK 180,8 (kr. 2,25 pr aksje) og at differansen overføres til annen egenkapital.

Etter norsk regnskapslovgivning er verdiene på porteføljebedriftene vurdert. Dette for å avdekke mulige nedskrivninger på porteføljebedrifter som er vurdert å ha en lavere verdi enn bokført verdi. Det er foretatt ordinær nedskrivning av to porteføljebedrifter på til sammen MNOK 3,2 i regnskapet for 2022.

Det er i regnskapsåret solgt en porteføljebedrift som har vært nedskrevet til null i regnskapet. Regnskapsteknisk er tidligere nedskrivning reversert med MNOK 4 og netto salgssum ført ved tap/gevinst aksjesalg.

Det er ikke anledning til å gjøre oppskrivninger utover anskaffelseskost – en verdjustert egenkapital vil derfor kunne se vesentlig annerledes ut enn den bokførte egenkapitalen. Det er styrets vurdering at den verdjusterte egenkapitalen er betydelig høyere enn bokført verdi.

Årets realiserte inntekter ble MNOK 199,5. Helgeland Invest AS har i 2022 mottatt utbytte fra to porteføljebedrifter og det er solgt aksjer i to porteføljebedrifter. I tabell 3 følger inntektsmessige hovedtall for de siste to årene:

	2022	2021
Aksjeutbytter og konsernbidrag	78 435	53 826
Reversering av tidligere nedskrivning portefølje	4 000	224
Avkastning på innskudd og plasseringer	2 343	886
Nedskrivning portefølje	- 3 191	- 4 000
Gevinst ved aksjesalg	117 922	27 845
	199 509	78 781

Tabell 3: Selskapets inntekter pr. år (i NOK 1000)

Helgeland Invest AS

ÅRSBERETNING 2022

Side 2



Risiko

Risikoen i porteføljen vurderes som moderat. Selskapet har ingen rentebærende gjeld.

Balansen

Sum eiendeler er økt fra MNOK 282,5 i 2021 til MNOK 368,1 i 2022. Egenkapitalen er økt fra MNOK 173,5 pr. 31.12.2021 til MNOK 186,2 pr. 31.12.2022.

Likviditet

Pr. 31.12.2022 har selskapet MNOK 170,5 innestående på konto, samt utestående kortsiktige fordringer på MNOK 77,4.

EGENKAPITAL

Egenkapitalen for Helgeland Invest AS er pr. 31.12.2022 på MNOK 186,2.

Finansiell risiko

Selskapet har en egenkapitalandel på 100%, tilfredsstillende likviditet og ingen rentebærende gjeld.

UTSIKTENE FREMOVER

Inngangen til 2023 preges av høy inflasjon, økte renter og krigshandlinger i Ukraina. Høy inflasjon og økte renter kan slå negativt ut for noen av selskapets porteføljebedrifter.

Sjømatsektoren har over tid vist god produksjon og det er forventning om fortsatt gode driftsinntekter. Innføring av grunnrenteskatt preger bransjen og gir usikkerhet rundt endelige kontantstrømmer og skattebyrde.

Fokuset på det grønne skiftet og tilgang på ren energi har gitt en økt etableringsinteresse i regionen. Dette forventes å kunne gi interessante investeringsmuligheter fremover.

Virkelig verdi av porteføljen vurderes å ligge betydelig høyere enn bokført verdi. Selskapet regner med å være i utbytteposisjon også i 2024.

Likviditetssituasjonen er tilfredsstillende og muliggjør nye investeringer i 2023.

Mo i Rana, den 20. februar 2023

Ola T. Gjørtz
(styrets leder)

Henrik Schüssler
(styrets nestleder)

Lisbeth Flågeng
(styremedlem)

Asgeir Solheim
(styremedlem)

Øyvind Grøttheim
(styremedlem)

Håkon Stanghelle
(administrerende direktør)



 Securely signed with Brevio

Årsberetning

Signers:

Name	Method	Date
Solheim, Asgeir	BANKID	2023-03-02 07:34
Stanghelle, Håkon	BANKID	2023-03-02 09:44
Grøttheim, Øyvind Vedal	BANKID	2023-03-06 09:22
Flågeng, Lisbeth	BANKID_MOBILE	2023-03-06 12:24
Gjørtz, Ola Trygve	BANKID_MOBILE	2023-03-02 08:39
Schüssler, Henrik	BANKID_MOBILE	2023-03-02 07:34

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Årsregnskap 2022
Helgeland Invest AS

Org.nr.:939 150 234



Resultatregnskap			
Helgeland Invest AS			
Resultatregnskap (alle tall i tusen kroner)	Note	2022	2021
Aksjeutbytte		78 435	53 826
Avkastning innskudd og plasseringer		2 343	886
Gevinst ved salg av driftsmiddel		0	62
Nedskrivning aksjer og lån		809	-3 866
Sum driftsinntekter	1	81 588	50 908
Lønnskostnad	2	3 113	3 108
Avskrivning	3	13	13
Annen driftskostnad		2 943	2 135
Sum driftskostnad		6 069	5 256
Driftsresultat		75 518	45 652
Annen finansinntekt		121 522	27 845
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler		0	90
Annen finanskostnad		-3 600	0
Resultat av finansposter		117 922	27 936
Ordinært resultat før skattekostnad	4	193 441	73 588
Årsresultat		193 441	73 588
Disponering av årsresultat			
Foreslått utbytte		180 758	108 455
Avsatt til annen egenkapital		12 683	0
Overført fra annen egenkapital		0	34 867
Sum disponert		193 441	73 588



Balanse pr. 31.12.			
Helgeland Invest AS			
EIENDELER (alle tall i tusen kroner)	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
Forskning, utvikling, konsesjoner, goodwill o.l.	3	10	23
Sum immaterielle eiendeler		<u>10</u>	<u>23</u>
Varige driftsmidler			
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	87 630	70 432
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	6	500	0
Investeringer i aksjer og andeler	7	32 039	51 575
Sum finansielle anleggsmidler		<u>120 169</u>	<u>122 007</u>
Sum anleggsmidler		<u>120 179</u>	<u>122 030</u>
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	6	0	36
Andre kortsiktige fordringer	6	77 434	53 523
Sum fordringer		<u>77 434</u>	<u>53 560</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	170 535	106 915
Sum omløpsmidler		<u>247 969</u>	<u>160 474</u>
SUM EIENDELER		<u>368 148</u>	<u>282 504</u>



Balanse pr. 31.12.			
Helgeland Invest AS			
EGENKAPITAL OG GJELD (alle tall i tusen kroner)	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (80 337 000 aksjer á kr 0,66)	9, 10	53 001	53 001
Egne aksjer	10	-33	-33
Overkurs	10	84 034	84 034
Annen innskutt egenkapital	10	586	586
Sum innskutt egenkapital		137 588	137 588
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	48 617	35 935
Sum opptjent egenkapital		48 617	35 935
Sum egenkapital		186 205	173 522
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		212	29
Skyldige offentlige avgifter		142	136
Avsetning utbytte	10	180 758	108 455
Annen kortsiktig gjeld		831	362
Sum kortsiktig gjeld		181 943	108 982
Sum gjeld		181 943	108 982
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		368 148	282 504
Mo i Rana, 20.02.2023 Styret i Helgeland Invest AS			
<hr/> Ola Trygve Gjørtz styreleder	<hr/> Henrik Schüssler nestleder	<hr/> Øyvind Vedal Grøttheim styremedlem	
<hr/> Asgeir Solheim styremedlem	<hr/> Lisbeth Flågeng styremedlem	<hr/> Håkon Stanghelle daglig leder	
Helgeland Invest AS		Side 4	



Indirekte kontantstrøm			
Helgeland Invest AS			
	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad	1	193 441	73 698
Gevinst ved salg av aksjer		-117 921	-27 845
Ordinære avskrivninger	3	13	42
Nedskrivning/reversering nedskrivning aksjer		-809	3 776
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)		-500	0
Endring aksjer knyttet fisjon		0	227 090
Innbetalinger ved salg av aksjer		129 069	31 633
Utbetalinger ved kjøp av aksjer	7	-8 000	-15 963
Andre endringer	6	-23 216	-53 899
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		172 076	238 532
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	124
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		0	124
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Endring egenkapital knyttet fisjon		0	-228 422
Utbetalinger av utbytte		-108 455	-37 758
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-108 455	-266 180
Netto kontantstrøm for perioden		63 621	-27 524
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		106 915	134 440
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		170 535	106 915



Noter til regnskapet

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Datterselskaper

Pr. 31.12. har selskapet ingen datterselskaper.

Tilknyttede selskap

Tilknyttede selskap er definert som selskap hvor Helgeland Invest AS har betydelig innflytelse og eierskapet ansees varig. Vanligvis gjelder dette selskap hvor Helgeland Invest AS alene eller sammen med datterselskap har en eierandel på mellom 20% og 50%.

De tilknyttede selskap (se note 5) vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Inntekter

Selskapets inntekter fra investeringer er definert som driftsinntekter.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Valuta

Helgeland Invest AS har ikke bokførte eiendeler eller gjeld i utenlandsk valuta 31.12.2022.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.



Forskning og utvikling

Helgeland Invest AS har ingen forsknings og utviklingsprosjekter.

Pensjoner

Selskapet har per 31.12.2022 kun innskuddsplaner.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 25% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skattefordel balanseføres kun i den utstrekning selskapet vurderer at den kan utnyttes de nærmeste årene. Selskapet utfører finansielle aktiviteter og er dermed finansskattepliktig etter Folketrygdeloven § 23-2 a. Skatten utgjør 5 % av grunnlaget for arbeidsgiveravgiften. Selskaper som er selvstendige skattesubjekter etter Skatteloven § 2-36 annet ledd og som må betale finansskatt på lønn, må betale 25 % skatt på sin alminnelige inntekt, jf. Stortingets skattevedtak 2020 § 3-3 andre ledd.

Endring av regnskapsprinsipper

Det er ikke foretatt noen endringer i regnskapsprinsipp i 2022.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Note 1 Driftsinntekter

	2022	2021
Investeringsvirksomhet	81 588	50 908
Sum	81 588	50 908

Geografisk fordeling

Norge	81 588	50 908
Sum	81 588	50 908

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	2 296	2 351
Arbeidsgiveravgift	264	276
Pensjonskostnader	228	271
Andre ytelser	324	210
Sum	3 113	3 108

Sysselsatte årsverk	1	1
---------------------	---	---

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	1 783	298
Pensjonsutgifter	223	0
Annen godtgjørelse	716	0
Sum	2 722	298

Selskapet har ikke hatt forpliktelser til å gi særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv i 2022.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	46	44
Periodisering revisjonshonorar	40	11
Bistand utarbeidelse regnskap og likningspapirer	44	39
Annen bistand	14	14
Sum	145	108

Beløp eksl. mva



Note 3 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Webseite	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2022	52	52
Tilgang	0	0
Avgang	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2022	52	52
Akkumulerte avskrivninger	42	42
Bokført verdi 31.12.2022	10	10
Årets avskrivninger	13	13
Forventet økonomisk levetid	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Note 4 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-22	-19	3
Sum	-22	-19	3

Akkumulert fremførbart underskudd	-75 067	-74 749	318
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	75 089	74 768	-321

Utsatt skattefordel (25 %)	0	0	0
-----------------------------------	----------	----------	----------

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel.

Årets skattekostnad	2022	2021
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	193 441	73 588
Permanente forskjeller	-193 762	-76 151
Endring i midlertidige forskjeller	3	-63
Skattepliktig inntekt	-318	-2 626

Resultatført skatt på ordinært resultat:

Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	0	0
Skattekostnad ordinært resultat	0	0

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0



Note 5 Tilknyttet selskap

	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel/ stemmeandel	Egenkapital 2021 (100%)	Resultat 2021 (100%)	Bokført verdi 31.12.22
Tilknyttet selskap						
Helgeland Holding AS	2015	Rana	31,6%	20 726	165	5 830
Prolink Holding AS	2015	Rana	48,1%	15 743	-10	7 000
Vigner Olaisen AS	2005 - 2007	Lurøy	20,2%	264 388	194 875	54 800
Bernhard Olsen Eiendom AS	2020 - 2022	Rana	25,0%	34 132	1 961	20 000
Sum						87 630

Note 6 Fordringer og gjeld

	2022	2021
Kundefordringer		
Kundefordringer til pålydende	0	36
Avsetning til tap på kundefordringer	0	0
Kundefordringer i balansen	0	36

	2022	2021
Fordringer med forfall senere enn ett år		
Lån til tilknyttet selskap	500	0
Sum	500	0

	2022	2021
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Sum	0	0

Note 7 Aksjer og andeler i andre foretak

Anleggsmidler	Eierandel	Anskaffelseskost	Balanseført verdi
North Energy ASA	0,6%	2 888	1 473
Freyr Battery SA	1,3%	15 391	15 391
Gigante Salmon AS	2,6%	15 000	15 000
Sjonfjellet Vindpark Holding AS	7,4%	175	175
Sum		33 454	32 039

Note 8 Bundne bankinnskudd

	2022	2021
Bundne bankinnskudd		
Skattetrekkskonto	101	94



Note 9 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 53 001 442 består av 80 337 000 aksjer á kr. 0,66.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Gjelsten Holding AS	67 284 500	83,75%
Rana Kommune	6 875 000	8,56%
Nordland Fylkeskommune	2 500 000	3,11%
Gjensidige Forsikring ASA	1 480 000	1,84%
Sum	78 139 500	97,26%
Øvrige (eierandel < 1%)	2 197 500	2,74%
Totalt	80 337 000	100,00%

Aksjer eid av ledende personer i selskapet pr. 31.12:

Navn	Rolle	Ant. aksjer	Eierandel
LTCM AS c/o Håkon Stanghelle	Daglig leder	37 500	0,05%

Gjelsten Holding AS har forretningskontor i Stranden 11,0250 OSLO, hvor en kan få utlevert konsernregnskap der selskapet inngår.

Note 10 Egenkapital

	Aksje- kapital	Egne aksjer	Overkurs	Annen innskutt kapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2022	53 001	-33	84 034	586	35 935	173 522
Årets resultat					193 441	193 441
Avsatt utbytte					-180 758	-180 758
Egenkapital 31.12.2022	53 001	-33	84 034	586	48 617	186 205

Note 11 Finansiell markedsrisiko

Selskapet benytter seg ikke av finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

Aksjekursrisiko

Utvikling i aksjekurser innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet da en vesentlig del av selskapets midler er plassert i aksjer.

Note 12 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Når innskuddet er betalt, har selskapet ingen ytterligere forpliktelseoverfor de ansatte med hensyn til pensjon, og det blir derfor ingen forpliktelse å balanseføre.



Note 13 Åpenhetsloven

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 01.07.2022. Helgeland Invest AS omfattes av denne for regnskapsåret 2022, og har iht.åpenhetsloven §§ 4 og 5 utført aktsomhetsvurderinger og vil redegjøre for disse på selskapets hjemmeside www.helgelandinvest.no innen 30. juni 2023.



 Securely signed with Brevio

Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Solheim, Asgeir	BANKID	2023-03-02 07:34
Stanghelle, Håkon	BANKID	2023-03-02 09:44
Grøttheim, Øyvind Vedal	BANKID	2023-03-06 09:22
Flågeng, Lisbeth	BANKID_MOBILE	2023-03-06 12:24
Gjørtz, Ola Trygve	BANKID_MOBILE	2023-03-02 08:39
Schüssler, Henrik	BANKID_MOBILE	2023-03-02 07:34

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Helgeland Invest AS

Årsregnskap 2022
Helgeland Invest AS

Org.nr.:939 150 234



Resultatregnskap			
Helgeland Invest AS			
Resultatregnskap (alle tall i tusen kroner)	Note	2022	2021
Aksjeutbytte		78 435	53 826
Avkastning innskudd og plasseringer		2 343	886
Gevinst ved salg av driftsmiddel		0	62
Nedskrivning aksjer og lån		809	-3 866
Sum driftsinntekter	1	81 588	50 908
Lønnskostnad	2	3 113	3 108
Avskrivning	3	13	13
Annen driftskostnad		2 943	2 135
Sum driftskostnad		6 069	5 256
Driftsresultat		75 518	45 652
Annen finansinntekt		121 522	27 845
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler		0	90
Annen finanskostnad		-3 600	0
Resultat av finansposter		117 922	27 936
Ordinært resultat før skattekostnad	4	193 441	73 588
Årsresultat		193 441	73 588
Disponering av årsresultat			
Foreslått utbytte		180 758	108 455
Avsatt til annen egenkapital		12 683	0
Overført fra annen egenkapital		0	34 867
Sum disponert		193 441	73 588



Balanse pr. 31.12.			
Helgeland Invest AS			
EIENDELER (alle tall i tusen kroner)	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
Forskning, utvikling, konsesjoner, goodwill o.l.	3	10	23
Sum immaterielle eiendeler		10	23
Varige driftsmidler			
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	87 630	70 432
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	6	500	0
Investeringer i aksjer og andeler	7	32 039	51 575
Sum finansielle anleggsmidler		120 169	122 007
Sum anleggsmidler		120 179	122 030
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	6	0	36
Andre kortsiktige fordringer	6	77 434	53 523
Sum fordringer		77 434	53 560
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	170 535	106 915
Sum omløpsmidler		247 969	160 474
SUM EIENDELER		368 148	282 504



Balanse pr. 31.12.			
Helgeland Invest AS			
EGENKAPITAL OG GJELD (alle tall i tusen kroner)	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (80 337 000 aksjer á kr 0,66)	9, 10	53 001	53 001
Egne aksjer	10	-33	-33
Overkurs	10	84 034	84 034
Annen innskutt egenkapital	10	586	586
Sum innskutt egenkapital		137 588	137 588
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	48 617	35 935
Sum opptjent egenkapital		48 617	35 935
Sum egenkapital		186 205	173 522
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		212	29
Skyldige offentlige avgifter		142	136
Avsetning utbytte	10	180 758	108 455
Annen kortsiktig gjeld		831	362
Sum kortsiktig gjeld		181 943	108 982
Sum gjeld		181 943	108 982
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		368 148	282 504
Mo i Rana, 20.02.2023 Styret i Helgeland Invest AS			
<hr/> Ola Trygve Gjørtz styreleder	<hr/> Henrik Schüssler nestleder	<hr/> Øyvind Vedal Grøttheim styremedlem	
<hr/> Asgeir Solheim styremedlem	<hr/> Lisbeth Flågeng styremedlem	<hr/> Håkon Stanghelle daglig leder	
Helgeland Invest AS		Side 4	



Indirekte kontantstrøm			
Helgeland Invest AS			
	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad	1	193 441	73 698
Gevinst ved salg av aksjer		-117 921	-27 845
Ordinære avskrivninger	3	13	42
Nedskrivning/reversering nedskrivning aksjer		-809	3 776
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)		-500	0
Endring aksjer knyttet fisjon		0	227 090
Innbetalinger ved salg av aksjer		129 069	31 633
Utbetalinger ved kjøp av aksjer	7	-8 000	-15 963
Andre endringer	6	-23 216	-53 899
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		172 076	238 532
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	124
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		0	124
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Endring egenkapital knyttet fisjon		0	-228 422
Utbetalinger av utbytte		-108 455	-37 758
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-108 455	-266 180
Netto kontantstrøm for perioden		63 621	-27 524
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		106 915	134 440
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		170 535	106 915



Noter til regnskapet

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Datterselskaper

Pr. 31.12. har selskapet ingen datterselskaper.

Tilknyttede selskap

Tilknyttede selskap er definert som selskap hvor Helgeland Invest AS har betydelig innflytelse og eierskapet ansees varig. Vanligvis gjelder dette selskap hvor Helgeland Invest AS alene eller sammen med datterselskap har en eierandel på mellom 20% og 50%.

De tilknyttede selskap (se note 5) vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Inntekter

Selskapets inntekter fra investeringer er definert som driftsinntekter.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Valuta

Helgeland Invest AS har ikke bokførte eiendeler eller gjeld i utenlandsk valuta 31.12.2022.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.



Forskning og utvikling

Helgeland Invest AS har ingen forsknings og utviklingsprosjekter.

Pensjoner

Selskapet har per 31.12.2022 kun innskuddsplaner.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 25% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skattefordel balanseføres kun i den utstrekning selskapet vurderer at den kan utnyttes de nærmeste årene. Selskapet utfører finansielle aktiviteter og er dermed finansskattepliktig etter Folketrygdeloven § 23-2 a. Skatten utgjør 5 % av grunnlaget for arbeidsgiveravgiften. Selskaper som er selvstendige skattesubjekter etter Skatteloven § 2-36 annet ledd og som må betale finansskatt på lønn, må betale 25 % skatt på sin alminnelige inntekt, jf. Stortingets skattevedtak 2020 § 3-3 andre ledd.

Endring av regnskapsprinsipper

Det er ikke foretatt noen endringer i regnskapsprinsipp i 2022.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Note 1 Driftsinntekter

	2022	2021
Investeringsvirksomhet	81 588	50 908
Sum	81 588	50 908

Geografisk fordeling

Norge	81 588	50 908
Sum	81 588	50 908

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	2 296	2 351
Arbeidsgiveravgift	264	276
Pensjonskostnader	228	271
Andre ytelser	324	210
Sum	3 113	3 108

Sysselsatte årsverk	1	1
---------------------	---	---

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	1 783	298
Pensjonsutgifter	223	0
Annen godtgjørelse	716	0
Sum	2 722	298

Selskapet har ikke hatt forpliktelser til å gi særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv i 2022.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	46	44
Periodisering revisjonshonorar	40	11
Bistand utarbeidelse regnskap og likningspapirer	44	39
Annen bistand	14	14
Sum	145	108

Beløp eksl. mva



Note 3 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Webseite	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2022	52	52
Tilgang	0	0
Avgang	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2022	52	52
Akkumulerte avskrivninger	42	42
Bokført verdi 31.12.2022	10	10
Årets avskrivninger	13	13
Forventet økonomisk levetid	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Note 4 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	-22	-19	3
Sum	-22	-19	3

Akkumulert fremførbart underskudd	-75 067	-74 749	318
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	75 089	74 768	-321

Utsatt skattefordel (25 %)	0	0	0
-----------------------------------	----------	----------	----------

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel.

Årets skattekostnad	2022	2021
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	193 441	73 588
Permanente forskjeller	-193 762	-76 151
Endring i midlertidige forskjeller	3	-63
Skattepliktig inntekt	-318	-2 626

Resultatført skatt på ordinært resultat:

Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	0	0
Skattekostnad ordinært resultat	0	0

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0



Note 5 Tilknyttet selskap

	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel/ stemmeandel	Egenkapital 2021 (100%)	Resultat 2021 (100%)	Bokført verdi 31.12.22
Tilknyttet selskap						
Helgeland Holding AS	2015	Rana	31,6%	20 726	165	5 830
Prolink Holding AS	2015	Rana	48,1%	15 743	-10	7 000
Vigner Olaisen AS	2005 - 2007	Lurøy	20,2%	264 388	194 875	54 800
Bernhard Olsen Eiendom AS	2020 - 2022	Rana	25,0%	34 132	1 961	20 000
Sum						87 630

Note 6 Fordringer og gjeld

	2022	2021
Kundefordringer		
Kundefordringer til pålydende	0	36
Avsetning til tap på kundefordringer	0	0
Kundefordringer i balansen	0	36

	2022	2021
Fordringer med forfall senere enn ett år		
Lån til tilknyttet selskap	500	0
Sum	500	0

	2022	2021
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Sum	0	0

Note 7 Aksjer og andeler i andre foretak

Anleggsmidler	Eierandel	Anskaffelseskost	Balanseført verdi
North Energy ASA	0,6%	2 888	1 473
Freyr Battery SA	1,3%	15 391	15 391
Gigante Salmon AS	2,6%	15 000	15 000
Sjonfjellet Vindpark Holding AS	7,4%	175	175
Sum		33 454	32 039

Note 8 Bundne bankinnskudd

	2022	2021
Bundne bankinnskudd		
Skattetrekkkonto	101	94



Note 9 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 53 001 442 består av 80 337 000 aksjer á kr. 0,66.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Gjelsten Holding AS	67 284 500	83,75%
Rana Kommune	6 875 000	8,56%
Nordland Fylkeskommune	2 500 000	3,11%
Gjensidige Forsikring ASA	1 480 000	1,84%
Sum	78 139 500	97,26%
Øvrige (eierandel < 1%)	2 197 500	2,74%
Totalt	80 337 000	100,00%

Aksjer eid av ledende personer i selskapet pr. 31.12:

Navn	Rolle	Ant. aksjer	Eierandel
LTCM AS c/o Håkon Stanghelle	Daglig leder	37 500	0,05%

Gjelsten Holding AS har forretningskontor i Stranden 11,0250 OSLO, hvor en kan få utlevert konsernregnskap der selskapet inngår.

Note 10 Egenkapital

	Aksje- kapital	Egne aksjer	Overkurs	Annen innskutt kapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2022	53 001	-33	84 034	586	35 935	173 522
Årets resultat					193 441	193 441
Avsatt utbytte					-180 758	-180 758
Egenkapital 31.12.2022	53 001	-33	84 034	586	48 617	186 205

Note 11 Finansiell markedsrisiko

Selskapet benytter seg ikke av finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

Aksjekursrisiko

Utvikling i aksjekurser innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet da en vesentlig del av selskapets midler er plassert i aksjer.

Note 12 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Når innskuddet er betalt, har selskapet ingen ytterligere forpliktelseoverfor de ansatte med hensyn til pensjon, og det blir derfor ingen forpliktelse å balanseføre.



Note 13 Åpenhetsloven

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 01.07.2022. Helgeland Invest AS omfattes av denne for regnskapsåret 2022, og har iht.åpenhetsloven §§ 4 og 5 utført aktsomhetsvurderinger og vil redegjøre for disse på selskapets hjemmeside www.helgelandinvest.no innen 30. juni 2023.